
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСЕЛЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021        №94 

пос. Осельки 

 

Об организации оплачиваемых курсов внеурочной деятельности и  
дополнительных общеразвивающих программ. 
 

В соответствии с требованиями к внеурочной деятельности в рамках ФГОС НОО,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Организовать работу оплачиваемых курсов внеурочной деятельности и 

дополнительных общеразвивающих программ: 
 

Руководитель Название Класс Наполняе
мость 

Кол-во 
часов 

Смирнова А.И. Финский для малышей 1 «а» 14 1 час 

Смирнова А.И. Хочу всё знать 1 «а» 14 1 час 

Смирнова А.И. Познаём мир искусства 1 «а» 14 1 час 

Барышникова В.В. Шахматы- школе 1 «а» 14 1 час 

Лукина А.В. Мир загадок 1 «б» 15 1 час 

Лукина А.В. Хочу всё знать 1 «б» 15 1 час 

Лукина А.В. Изонить 1 «б» 15 1 час 

Барышникова В.В. Шахматы- школе 1 «б» 15 1 час 

Светлакова Н.В. Волшебный мир бумаги 1 «в» 21 1 час 

Светлакова Н.В. Культура общения 1 «в» 21 1 час 

Полозун А.М. Лего-конструирование 1 «в» 21 1 час 

Ковалькова Д.Д. Ритмика 1 «в» 21 1 час 

Нилова Ю.А. Оч.умелые ручки 1 «г» 21 2 часа 

Нилова Ю.А. Хочу всё знать 1 «г» 21 1 час 

Полозун А.М. Лего-конструирование 1 «г» 21 1 час 

Мосенцева Е.В. Математика и конструирование 2 «а» 17 1 час 

Мосенцева Е.В. Почемучки 2 «а» 17 1 час 

Мосенцева Е.В. Искусство слова 2 «а» 17 1 час 

Барышникова В.В. Шахматы- школе 2 «а» 17  1 час 

Иванова М.Б. Оч.умелые ручки 2 «б» 15 2 часа 

Полищук.Н.И. Волшебная кисточка 2 «б» 15 2 часа 

Барышникова В.В. Искусство слова 3 «а» 18 1 час 

Барышникова В.В. Шахматы- школе 3 «а» 18 1 час 

Доценко Д.Н. Brilliant English 3 «а» 18 1 час 

Ковалькова Д.Д. Квиллинг 3 «а» 18 1 час 

Ковалькова Д.Д. Квиллинг 3 «б» 23 1 час 

Садыкова Н.Е. В гостях у сказки 3 «б» 23 1 час 

Садыкова Н.Е. Логические игры 3 «б» 23 1 час 



Ковалькова Д.Д. Ритмика 3 «б» 23 1 час 

Ковалькова Д.Д. Ритмика 3 «в» 15 2 часа 

Анисимова М.А. Волшебный мир бумаги 3 «в» 15 1 час 

Анисимова М.А. Город мастеров 3 «в» 15 1 час 

Козлова С.А. Математика и конструирование 4 «а» 25 1 час 

Козлова С.А. Искусство слова 4 «а» 25 1 час 

Ковалькова Д.Д. Квиллинг 4 «а» 25 1 час 

Барышникова В.В. Шахматы- школе 4 «а» 25 1 час 

Анисимова М.А. Волшебный мир бумаги 4 «б» 15 1 час 

Анисимова М.А. Город мастеров 4 «б» 15 1 час 

Полищук.Н.И. Волшебная кисточка 4 «б» 15 2 часа 

Экомасова М.Ю. Мир сквозь объектив 5 «а» 25 1 час 

Ковалькова Д.Д. Билет в будущее 5 «а» 25 1 час 

Доценко Д.Н. Enjoy English 5 «а» 25 1 час 

Мосенцева С.Н. Математический максимум 5 «а» 25 1 час 

Ковалькова Д.Д. Проект «Хочу, могу, пробую!»  5 «б» 25 4 часа 

Доценко Д.Н. Enjoy English 6 «а» 19 1 час 

Самойлов С.А. ОФГ 6 «а» 19 1 час 

Ковалькова Д.Д. Билет в будущее 6 «а» 19 1 час 

Экомасова М.Ю. Мир сквозь объектив 6 «а» 19 1 час 

Самойлов С.А. ОФГ 7 «а» 16 1 час 

Смирнова А.И. Читательская грамотность 7 «а» 16 1 час 

Доценко Д.Н. Enjoy English 7 «а» 16 1 час 

Экомасова М.Ю. 3Д технологии 7 «а» 16 1 час 

Экомасова М.Ю. 3Д технологии 8 «а» 13 1 час 

Степанова Е.Н. Прикладная химия 8 «а» 13 1 час 

Самойлов С.А. ОФГ 8 «а» 13 1 час 

Смирнова А.И. Читательская грамотность 8 «а» 13 1 час 

Спицина О.С. Карта-второй язык географии 9 «а» 13 1 час 

Степанова Е.Н. Прикладная химия 9 «а» 13 1 час 

Ситникова М.А. Выбор профессии 9 «а» 13 1 час 

Смирнова А.И. Читательская грамотность 9 «а» 13 1 час 

    68 часов 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 1 «в» 15 1 час 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 1 «г» 15 1 час 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 2 «б» 15 1 час 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 3 «б» 15 1 час 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 3 «в» 15 1 час 

Ситникова М.А. «Шахматы-школе» 4 «б» 15 1 час 

Экомасова М.Ю. «Занимательная информатика» 2 «а» 12 1 час 

Экомасова М.Ю. «Занимательная информатика» 3 «а» 12 1 час 

Ковалькова Д.Д. «Школа лидера» 7-9 12 1,5 час 

Ковалькова Д.Д. «РДШ – дорога в будущее» 4  12 4 часа 

Борисенко И.В. «Математический максимум» 6 «а» 12 1 час 

Борисенко И.В. «Математический максимум» 7 «а» 12 1 час 

Борисенко И.В. «Математический максимум» 8 «а» 12 1 час 

Борисенко И.В. «Математический максимум» 9 «а» 12 1 час 

Борисенко И.В. «Математический максимум» 9 «а» 12 1 час 

Смирнова А.И. Финский для взрослых 5-9 12 1 час 

Мирзабекьян А.М. Футбол для девочек 3-6 12 3 часа 

   22,5 часа 

 



2. Выплаты производить ежемесячно до отмены данного приказа. 
3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера 

Касьян Валентину Алексеевну. 
 

 

 

Директор школы                                                                    З.Г. Царёва 

 

С приказом ознакомлен                                                                              В.А. Касьян 

 


